Document affiché le J?UZ/ 42025 ~

LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES LORS DE LA SEANCE
PUBLIQUE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 13 DECEMBRE 2023

1) Délibération n°® 2023-76 : MISE EN SECURITE ET CREATION DE CHEMINEMENTS
DOUX MONTEE EN COMBE ERLIN AMENAGEMENT D’UNE PISTE MIXTE PIETONS /
CYCLISTES ATTRIBUTION DU MARCHE DE TRAVAUX

Marché Désignation Entreprise proposée Montant € H.T Montant € T.T.C

. LBLL: Losing 119 016,75 € 142 820,10 €

dl\zmer}aggmertl)t ‘E{f{;e SJE COLAS (avec option I - (avec option I -
Marché public oniee Cambe parking en enrobé) | parking en enrobé)

de travaux
. 17 002,80 € 20 403,36 €
base +option 1 . Qi s ats ’ y

(base +op ) Lot2 : Signalisation VIA SYSTEM (avec option I - (avec option I -
parking en enrobé) | parking en enrobé)

TOTAL 136 019,55 € 163 223,46 €

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- DECIDE D’ENTERINER le choix des entreprises mentionnées ci-dessus, selon les montants
stipulés,

- AUTORISE Monsieur le Maire, A PASSER les marchés avec les entreprises retenues,

- DELEGUE a Monsieur le Maire tous les pouvoirs dévolus a I’acheteur par le Code de la
Commande Publique, nécessaires a la passation et I’exécution desdits marchés, y compris la passation des
avenants quel que soit leur montant, dans la limite des crédits inscrits au budget,

- SENGAGE a assurer le financement de cette opération par autofinancement interne et externe
provenant d’un emprunt ou du FCTVA.

2) Délibération n° 2023-77 : AMENAGEMENTS DE TROTTOIRS ET SECURITE RUE LEON
ET CECILE MATHY : ATTRIBUTION DES MARCHES DE TRAVAUX

Marché Désignation Entreprise proposée Montant € H.T Montant € T.T.C
Lotn®1: SAS BONNEFOY
travaux d’aménagement (25 660 Sadne) 209 353,20 € 251 223,84 €
L Lotn®2: VIA SYSTEM
Marché pllbllc Signalisation (39 570 MOIltmOrOt) 43 127,38 € 51 752,86 €
de travaux
Lotn®3 - SAONE ET LOIRE
espgce“s s PAYSAGE 21 501,00 € 25 801,20€
(71 500 Louhans)
TOTAL 273 981,58 € 328 777,90 €

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- DECIDE D’ENTERINER le choix des entreprises mentionnées ci-dessus, selon les montants
stipulés,

- AUTORISE Monsieur le Maire, A PASSER les marchés avec les entreprises retenues,

- DELEGUE a Monsieur le Maire tous les pouvoirs dévolus a I’acheteur par le Code de la
Commande Publique, nécessaires a la passation et I’exécution desdits marchés, y compris la passation des
avenants quelque soit leur montant, dans la limite des crédits inscrits au budget,

- SENGAGE a assurer le financement de cette opération par autofinancement interne et externe
provenant d’un emprunt ou du FCTVA.

1




3) Délibération n° 2023-78 : MARCHE PUBLIC DE SOUSCRIPTION D’ASSURANCES DE LA
COMMUNE DE MONTMOROT : DETERMINATION DU (DES) PRESTATAIRE(S) RETENU(S)
SUR CE DOSSIER

Marché Désignation Prestataire proposé Montant € T.T.C

Lot n®] : assurance des
dommages aux biens et des | GROUPAMA Grand Est 12 352,52 €
risques annexes

Marché public de service
Lot n°2 : assurance des

Procédure agi‘;g{::" vertu des responsabilités et des risques SMACL 3412,81 €
L.2123-1 etR2123-1 & annexes

R.2123-8 du Code de la
Commande Publique issu de
I’ordonnance n® 2018-1074 du
26 novembre 2018 portant
partie Iégislative et du décret
n° 2018-1075 du 03 décembre
2018 portant partie
réglementaire

Lot n°3 : assurance des
véhicules 2 moteur et des | GROUPAMA Grand Est 4 339,79 €

risques annexes

Lot n°4 : assurance de la
protection juridique et des | Cabinet PILLIOT / MALJ 115941 €

Souscription TiSqUEs annexes

de contrats d’assurances

Lot n°5 : assurance de la
protection fonctionnelle des | Cabinet PYLLIOT / MALJ 945,00 €
Agents et des Elus

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A I’ UNANIMITE :

- DECIDE D’ENTERINER le choix des Prestataires désignés ci-dessus, selon les montants
stipulés,
- AUTORISE Monsieur le Maire A SIGNER tous les documents afférents a ce marché,

4) Délibération n° 2023-79 . ASTREINTES DE DENEIGEMENT POUR LA PERIODE
HIVERNALE ET AUTRES : ADAPTATION DES MODALITES

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- DECIDE DE MODIFIER le dispositif d’astreinte pour la période hivernale : il sera mis en
ceuvre du second vendredi de décembre au lundi le plus proche du 1°" mars de I'année suivante (sur le mois de
Sfévrier ou de mars). 1l couvre tous les jours de la semaine et intégre un seul agent,

- PRECISE que les autres modalités restent inchangées.

5) Délibération n° 2023-80 : ACTUALISATION DU TABLEAU DE L’EFFECTIF DU
PERSONNEL COMMUNAL AU 1ER JANVIER 2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- ACCEPTE les propositions présentées en séance dans les conditions évoquées ;

- DIT que les crédits nécessaires a la rémunération des agents occupant ces postes et au paiement des
charges s’y rapportant seront inscrits au 1 janvier 2024 au budget de la collectivité aux articles et chapitre
prévus a cet effet.

6) Délibération n° 2023-81 . REVALORISATION DU CONTRAT GARANTISSANT LES
RISQUES FINANCIERS LIES A LA PROTECTION SOCIALE STATUTAIRE DES PERSONNELS
TERRITORIAUX POUR LA PERIODE 2021-2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A I’ UNANIMITE :

-ENTERINE la hausse de 20 % des taux, applicable au 1* janvier 2024, pour les agents titulaires et
stagiaires affiliés a la CNRACL. Le taux de cotisation pour cette catégorie d’agents passerait de 4,95 % a
5,94 %.

-DECIDE D’INSCRIRE les crédits correspondants au budget.




7) Délibération n° 2023-82 : REGLEMENT D’UTILISATION DES JARDINS COMMUNAUX A
SAVAGNA

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

_ DECIDE D’ADOPTER le réglement intérieur d’utilisation des jardins communaux tel qu’il a été
présenté en séance,

_ VALIDE [installation d’abris de jardin «type » par la Commune sur les parcelles mises a la
Jocation. L utilisation de ces biens justifiera un loyer de 25 €/an par les jardiniers.

8) Délibération n® 2023-83 : ACTUALISATION DES TARIFS PUBLICS COMMUNAUX
ANNEE 2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L UNANIMITE :

- DECIDE D’AJUSTER, pour ’année 2024, les tarifs publics communaux, en les affectant d’une
hausse de 4 % a compter du 1 janvier 2024.

9) Délibération n° 2023-84 : LOCATION DES SALLES MUNICIPALES : ACTUALISATION
DES TARIFS

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- DECIDE D’AJUSTER, pour {’année 2024, les tarifs pour I’ utilisation des Salles polyvalentes, en
les affectant d’une hausse de 4 % a compter du 1% janvier 2024,

- DECIDE D’AJUSTER le forfait supplémentaire de chauffage selon les modalités évoquées en
séance.

10) Délibération n° 2023-85 : ACTUALISATION DES TARIFS PUBLICS COMMUNAUX

RELEVANT DES SECTEURS DES ACTIVIT ES PERISCOLAIRES, EXTRASCOLAIRES - ANNEE
2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, PAR 18 VOIX POUR ET
2 ABSTENTIONS (C. CORDENOD et L CHAMBERLAND dans le cadre du pouvoir confié a
C. CORDENOD) :

- DECIDE, quwa compter du 1 janvier 2024, les tarifs publics communaux des secteurs des
activités périscolaires, extrascolaires seront ajustés avec un taux de +4 %

11) Délibération n° 2023-86 : BUDGET ANNEXE RESIDENCE DU PETIT SUGNY : DECISION
MODIFICATIVE N° 1

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A 1L>UNANIMITE :

- DECIDE D’AUTORISER les virements de crédits en Section de Fonctionnement du Budget
2023, tels que précisés en séance : équilibré en recettes et dépenses a 2 644 €.

12) Délibération n° 2023-87
DECISION MODIFICATIVE N° 1

- BUDGET ANNEXE LOTISSEMENT VALLIERE D’AVAL :

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, PAR 18 vOIX POUR ET
2 ABSTENTIONS (C. CORDENOD et L CHAMBERLAND dans le cadre du pouvoir confié 2
C. CORDENOD) :

_ DECIDE D’AUTORISER les virements de crédits en Qections de Fonctionnement et
d’investissement du Budget 2023, tels que précisés en séance :
% Fonctionnement : équilibré en recettes et dépenses & 14 749 €,
# [nvestissement : équilibré en recettes et dépenses & 13 309 €,



13) Délibération n° 2023-88 : ACTION C@UR DE VILLE 2 : AUTORISATION DE
SIGNATURE DE LA CONVENTION A INTERVENIR

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE :

- DECIDE de poursuivre le Programme Action Ceeur de Ville valant Opération de Revitalisation de
Territoire pour la période 2023-2026,

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer la convention et ses avenants et tout document se
rapportant a ce dossier.

14) Délibération n°® 2023-89 : ACTES PASSES DANS LE CADRE DE LA DELEGATION DU
CONSEIL MUNICIPAL AU MAIRE EN VERTU DE LA DELIBERATION N° 2020-12 EN DATE DU
10 JUIN 2020 SUR LE FONDEMENT DE L’ARTICLE 1.2122-22 DU CODE GENERAL DES
COLLECTIVITES TERRITORIALES

Article L2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales :

« Les décisions prises par le Maire en vertu de l'article L. 2122-22 sont soumises aux mémes régles que celles qui sont
applicables aux délibérations des Conseils Municipaux portant sur les mémes objets.

Sauf disposition contraire dans la délibération portant délégation, les décisions prises en application de celle-ci peuvent
étre signées par un Adjoint ou un Conseiller Municipal agissant par délégation du Maire dans les conditions fixées a l'article L. 2122-
18. Sauf disposition contraire dans la délibération, les décisions relatives aux matiéres ayant fait l'objet de la délégation sont prises,
en cas d'empéchement du Maire, par le Conseil Municipal.

Le Maire doit rendre compte G chacune des réunions obligatoires du Conseil Municipal.

Le Conseil Municipal peut toujours mettre fin a la délégation. »

Urbanisme — Exercice du droit de préemption —I

[0 Déclaration d’Intention d’Aliéner : 5 dossiers examinés — pas d’exercice du droit de préemption

Achat concessions au Cimetiére |

[1 1 Concession accordée pour 30 ans

L1 1 Cavurne accordée pour 15 ans

André BARBARIN



